



MINISTER AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH

DPE.II.510.101.2021

IK: 606228



Warszawa, 21 czerwca 2021 r.

**Pani**  
**Dorota Gardias**  
**Przewodnicząca**  
**Forum Związków Zawodowych**

**Szanowna Pani Przewodnicząca,**

w nawiązaniu do pisma z dnia 8 czerwca 2021 r., sygn. ZZ92/08/06/2021, przekazanego za pośrednictwem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w sprawie sytuacji pracowników polskiej energetyki oraz kopalń węgla brunatnego w kontekście procesu dekarbonizacji sektora energetycznego, uprzejmie przekazuję następujące wyjaśnienia.

Od przystąpienia Polski do UE energetyka musi dostosowywać się do zmian na wspólnotowym rynku energii. Nastąpiła liberalizacja rynku, zmieniły się struktury organizacyjne podmiotów energetycznych, wprowadzone zostały bardziej rynkowe zasady funkcjonowania przedsiębiorstw. Kierunki rozwoju i działania spółek z udziałem Skarbu Państwa muszą być zgodne z europejską polityką energetyczno-klimatyczną i wynikającą z niej strategią rozwoju odnawialnych źródeł energii. W efekcie spółki sektora elektroenergetycznego z udziałem Skarbu Państwa zdecydowanie obniżyły emisję CO<sub>2</sub> i innych zanieczyszczeń.

Coraz bardziej ambitne cele klimatyczne, wzrost cen uprawnień do emisji CO<sub>2</sub> i ograniczenie wsparcia dla energetyki węglowej po 2025 r. wymuszają, niezależnie od dotychczasowych wysiłków, kolejne istotne zmiany sektora elektroenergetycznego, których celem jest utrzymanie konkurencyjności polskiej gospodarki. Wysokie ceny uprawnień przyczynią się zatem do przyspieszenia decyzji modernizacyjnych w polskiej elektroenergetyce i znacznie szybszej niż jeszcze kilka lat temu przewidywano przebudowy systemu energetycznego na niskoemisyjny.

Celem Ministerstwa Aktywów Państwowych jest przeprowadzenie procesu transformacji w sposób transparentny, z uwzględnieniem interesów Strony Społecznej. Z tego względu 25 maja 2021 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Aktywów Państwowych, w zakładce Konsultacje, udostępniony został projekt dokumentu: „Transformacja sektora elektroenergetycznego w Polsce Wydzielenie wytwórczych aktywów węglowych ze spółek z udziałem Skarbu Państwa”, w którym szczegółowo przedstawiono założenia planowanych przekształceń.

Informacje o konsultacjach, w tym zaproszenie do zgłaszania ewentualnych uwag w terminie do dnia 28 czerwca 2021 r., zostało wysłane do Organizacji Związkowych oddzielnym pismem Ministra Aktywów Państwowych.

Odnosząc się do kwestii prowadzonego dialogu społecznego w kontekście zabezpieczenia miejsc pracy, zaznaczam, że wszelkie dalsze rozmowy na temat funkcjonowania sektora i kwestii pracowniczych są i będą prowadzone zarówno na dedykowanych do tego forach, w tym Radzie Dialogu Społecznego, Trójstronnym Zespole ds. Branży Energetycznej, Trójstronnym Zespole ds. Branży Węgla Brunatnego, jak i w konsultacjach wynikających w szczególności z prawa wewnątrzzakładowego.

Nadmieniam, że kwestia procesu wydzielenia z grup kapitałowych spółek energetycznych z udziałem Skarbu Państwa aktywów związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej w konwencjonalnych jednostkach węglowych była w ostatnim czasie każdorazowo przedmiotem porządku obrad Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej czy Trójstronnego Zespołu ds. Branży Węgla Brunatnego.

Dodatkowo założenia utworzenia Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego były głównym tematem wspólnego posiedzenia Trójstronnych Zespołów ds. Branży Energetycznej i ds. Branży Węgla Brunatnego w ramach Rady Dialogu Społecznego.

Zgodnie z ustaleniami z tego spotkania 29 czerwca 2021 r., tj. dzień po wyznaczonym terminie nadesłania uwag do projektu transformacji sektora elektroenergetycznego, zakładającego wydzielenie aktywów węglowych, rozpoczną się w ramach uzgodnionych zespołów rozmowy nad umową społeczną, o której mowa w wystąpieniu Pani Przewodniczącej.

**Z poważaniem**  
**Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych**  
**Artur Soboń**  
sekretarz stanu  
*dokument podpisany elektronicznie*  
606228.1813304.1508843

**Do wiadomości:**

Pan Rafał Siemianowski, Podsekretarz Stanu, Zastępca Szefa KPRM, BPRM.5023.29.2021(2)MP